
César Basulto
7.68 kW 5 de Junio de 2025

1D 773871100313

1,786 kWh $ 5,472

12 1,930 kWh $68

98.76 % BIMESTRE $ 5,404

$32,833.00 MXN $405.00 MXN $32,428.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250777

César Basulto  

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.12

TOTAL (MXN) $ 100,800.12

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

FINANCIAMIENTO:

12 MESES
Enganche: $50,400.00
Mensualidades: $5,208.00

24 MESES
Enganche: $50,400.00
Mensualidades: $3,108.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,833.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 32,428.00 $ 32,428.00 $ -68,372.12

2 $ 33,817.99 $ 417.15 $ 0.00 $ 33,400.84 $ 33,400.84 $ -34,971.28

3 $ 34,832.53 $ 429.66 $ 0.00 $ 34,402.87 $ 34,402.87 $ -568.41

4 $ 35,877.51 $ 442.55 $ 0.00 $ 35,434.95 $ 35,434.95 $ 34,866.54

5 $ 36,953.83 $ 455.83 $ 0.00 $ 36,498.00 $ 36,498.00 $ 71,364.54

6 $ 38,062.45 $ 469.51 $ 0.00 $ 37,592.94 $ 37,592.94 $ 108,957.48

7 $ 39,204.32 $ 483.59 $ 0.00 $ 38,720.73 $ 38,720.73 $ 147,678.20

8 $ 40,380.45 $ 498.10 $ 0.00 $ 39,882.35 $ 39,882.35 $ 187,560.55

9 $ 41,591.86 $ 513.04 $ 0.00 $ 41,078.82 $ 41,078.82 $ 228,639.37

10 $ 42,839.62 $ 528.43 $ 0.00 $ 42,311.18 $ 42,311.18 $ 270,950.56

11 $ 44,124.81 $ 544.29 $ 0.00 $ 43,580.52 $ 43,580.52 $ 314,531.08

12 $ 45,448.55 $ 560.61 $ 0.00 $ 44,887.94 $ 44,887.94 $ 359,419.01

13 $ 46,812.01 $ 577.43 $ 0.00 $ 46,234.57 $ 46,234.57 $ 405,653.59

14 $ 48,216.37 $ 594.76 $ 0.00 $ 47,621.61 $ 47,621.61 $ 453,275.20

15 $ 49,662.86 $ 612.60 $ 0.00 $ 49,050.26 $ 49,050.26 $ 502,325.46

16 $ 51,152.74 $ 630.98 $ 0.00 $ 50,521.77 $ 50,521.77 $ 552,847.23

17 $ 52,687.33 $ 649.91 $ 0.00 $ 52,037.42 $ 52,037.42 $ 604,884.65

18 $ 54,267.95 $ 669.40 $ 0.00 $ 53,598.54 $ 53,598.54 $ 658,483.19

19 $ 55,895.98 $ 689.49 $ 0.00 $ 55,206.50 $ 55,206.50 $ 713,689.69

20 $ 57,572.86 $ 710.17 $ 0.00 $ 56,862.69 $ 56,862.69 $ 770,552.38

21 $ 59,300.05 $ 731.48 $ 0.00 $ 58,568.58 $ 58,568.58 $ 829,120.96

22 $ 61,079.05 $ 753.42 $ 0.00 $ 60,325.63 $ 60,325.63 $ 889,446.59

23 $ 62,911.42 $ 776.02 $ 0.00 $ 62,135.40 $ 62,135.40 $ 951,581.99

24 $ 64,798.77 $ 799.30 $ 0.00 $ 63,999.46 $ 63,999.46 $ 1,015,581.46

25 $ 66,742.73 $ 823.28 $ 0.00 $ 65,919.45 $ 65,919.45 $ 1,081,500.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,911.5 2,328.3 2,325.6 2,460.2 2,142.4 1,954.2

Consumo actual 1,783.0 1,174.0 1,399.0 1,821.0 1,993.0 2,545.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


